
XXX – „SĖLOS MUZIKANTŲ“ festivalio belaukiant 

 

Šiemet, gegužės 12-14 dienomis norime visus pakviesti į jau XXX – tą tradicinį, tarptautinį, liaudiško 

muzikavimo festivalį ,,SĖLOS MUZIKANTAI“. 2023 m. gegužės 12 d., penktadienį, nuo 15 val. 

Zarasų kultūros centre prasideda ,,MANDOLINOS AKADEMIJOS“ pavasario sesija. Pirmoji diena, 

kaip jau įprasta, skirta mokymams: pirmoji valanda skirta pradedantiesiems, nuo 16 val. laikas 

pažengusiems ir nuo 18 val. repetuosime kūrinius, kuriuos grosime koncerte ,,MANDOLINŲ 

ORKESTRO“. Muzikavimo ir aranžuotės paslaptis krimsti padės Edita Gumauskaitė (Vilnius). 

Šeštadienį, gegužės 13 d., nuo 12 val. Šlyninkos vandens malūne, pasodinę svogūnus, 

pradėsime ,,EUROVYŽOS“ koncertą. Čia jums gros kapelos iš Estijos (Mati Vurst ir draugai iš 

Piarnu), Latvijos (,,Skaniu majas muzikanti“) ir kapelos iš Lietuvos (,,Pečius griūn“, ,,Alkiukai“, 

,,MINGĖ“, ,,Čir vir vyrai“, ,,Vaivoras“, ,,Cinkelis“, Samanių kaimo kapela). 

17 val. visus kviečiame į Smalvų švč. M. Marijos Rožančinės bažnyčią, kur vyks VII – asis 

tarptautinis mandolinininkų susibūrimas ,,MANDOLINIZMAS“. Jus tikrai pradžiugins ir 

nustebins mandolinininkai: Serhiy Okhrimchuk ir Mikhail Kachalov (Ukraina), ,,BALTOS 

VARNOS“ (Vilnius-Zarasai), ,,Mati Vurst ir draugai iš Piarnu“ (Estija), ,,SKANIU MAJAS 

MUZIKANTI“ (Latvija), ,,MINGĖ“, ,,ALKIUKAI“ (Klaipėda), Aleksandravėlės mondolininkai 

(Rokiškis), ,,ČIŪTA“ (Zarasai), Smalvų, Salako, Utenos, Zarasų mandolinininkai. Ir finale bendras 

visų dalyvių koncertas ,,MANDOLINŲ ORKESTRAS“. Drąsiai galime patikinti, kad šis koncertas 

yra unikalus ir niekur kitur jūs to nepamatysite. VII – asis tarptautinis mandolinininkų susibūrimas 

skirtas Vyganto Zinkevičiaus atminimui. Vakare Zarasų kultūros centre vyks tradicinis muzikavimo 

ir pasišokimo susibūrimas ,,NUSIGROJIMAI“. 

Sekmadienį, gegužės 14 d., 13 val. Jūsų laukia pats seniausias, tradicinis geriausių Lietuvos ir 

užsienio armonikierių koncertas Kultūros centre Dusetų dailės galerijoje „XXX KARTAS“, kuris 

prasidėjo prieš 31 metus. Nė kiek neperdedame teigdami, kad čia susirenka geriausi muzikantai 

grojantys tradicine, lietuviška, trieile armonika. Labai džiugu, kad šio instrumento jau nebereikia 

įrašinėti į ,,raudonąją knygą“, nes galime pamatyt griežiant ne tik ilgametę patirtį turinčius, bet ir 

jaunus muzikantus. Koncerto šeimininkas – muzikantas ir dainų autorius Petras Leleika. 

Festivalį ves vienintelis ir nepakartojamas Antanas Laurinkevičius. 

 

 

 

 

 



Festivalio organizatorius Zarasų rajono savivaldybės kultūros centras. Festivalį finansuoja Lietuvos 

kultūros taryba ir Zarasų rajono savivaldybė. Ypatingai dėkojame ir tariame „Ačiū“ partneriams: 

Smalvų švč. M. Marijos Rožančinės bažnyčiai ir Smalvų bendruomenei, Kultūros centro Dusetų 

dailės galerijai, Zarasų profesinei mokyklai, Klaipėdos etnokultūros centrui ir visiems kitiems kas 

mums padeda ir mus palaiko. 

 

 


